loco nescio. Credo nihilominus quod cum datae fuerin t a Domino P a
tre A rchim andrita Yilnensi, supra nominato, ad servandum, servatas 
fuisse in Monasterio Vilnensi Sanctissimae Trinitatis. An vero inde ali
quando alio portatae fuerint, quid ego scio? Sunt quoque hic, ut video, 
et aliae scripturae, quae forte servabantur hic Polociae, sed ego eas 
non novi. Hoc solum dico quod sentio et m ihi videtur eas esse veras 
nec ullam  falsitatem  in iis esse pertimescendam. Quia non credo ho
mines praestantissim os, qui illas vel in m anibus habuerunt, vel serva
runt anim um  habuisse faciendi aliquid simile, quo illarum  bonitas in
fringeretur.

Ego A lexander Soltan testis prout supra pro veritate hoc deposui et 
p ropria  m anu subscripsi.

Ego Adamus Josephus Szczyt, Canonicus Vilnensis, Judex Apostoli- 
cus a Sacra Rituum Congregatione subdelegatus.

Ego Stephanus Dyczkowski, Philosophiae Doctor, N otarius Vilnensis, 
Subprom otor Fidei subdelegatus.

Ego Georgius Paszkiewicz, Notarius deputatus rogatus (mp),

(Secundum  indicem J. Martinov sequuntur lura Compulsatoria).

C. IURA COMPULSATORIA (fol. 167v-l73v)
Agitur de tertia parte Processus Polocensis, prout describitur ija 

J nanne Martinov, S. J.

1. DEPOSITIO CORPORIS JOSAPHAT CONCEVITII (f. 167v-169)

Agitur de relatione Raphaelis Korsak, data die 2i.IV.1625, e Vil
na, ad Franciscum Ingoli, Secretarium S. C. de Prop. Fide, Romae. 
Cfr. textum  huius epistolae in volumine І, рад. 58-61, nr. i l  : « Prilmas 
ex monasterio... sunt eius iusti...

Vilnae 24 Aprilis 1625.
D. V. Rev.mae humillimus in Christo servus Raphael Corsale Or

dinis S. Basilii (mp).”

2. TESTIMONIUM DE NATIVITATE ET BAPTISMO JOSAPHATI 
(fol. 169 171),

» Ex Actis Officii Episcopatus Vlodimiriensis, stylo slavonico scrip
tis, latine translatum .

Beatae m em oriae Rev.mum Patrem  Josaphat Ivuncewicz... Cfr. 
voi. 1, in initio Processus anni 1628, рад. 120-122.

3. LITTERA R. P. STANISLAI KOSINSKI, RECTORIS POLOCENSIS 
SOC. JESU, AD REV.MUM HALICIENSEM (fol. 171-173).

(Ex manuscripto P. J. Martinov)
Post discessum Dominationum VV. Rev.m arum  fui apud Magni

fici Domini D apiferi Polocensis, dicti Josephi Clonovski, uxorem, et 
haec m ihi quidem milii retu lit certo certius m iraculum  ad in ter
cessionem В. M. Josaphat apud se factum. Contigit enim, inquit, ut 
unum  e sexigis nostris subitaneo m orbo quodam  m ortifero corripe
retur, qui etiam  illum  mox suffocavit et extinxit. Significatum hoc 
sibi, ait, prius esse quam m arito, ne uterque simul tam ingrato nun
tio affligeretur; cucurri, ait, ad locum, in quo m ortuus iam  penitus iacebat 
equus, et in itu ipso elevo m entem  ad Deum, sic agendo et cogitatione 
discurrendo: Domine Deus, si verus sanctus et dilectus tibi fuit m ar
tyr Josaphat, Arcbiepiscopus olim Polocensis, de quo in nupera in
quisitione m ulta m irabilia audivimus, sed adhuc illum  tam sanctum 
esse prout aliqui putant, dubitavim us et iam nunc sequens ex hoc 
esse vere sanctum et tibi dilectum si ad ipsius interecessionem hunc 
nostrum  valde nobis necessarium (erant enim in itinere positi) sanum 
nobis restitueris. Tandem  in hac cogitatione pervenio ad locum, ubi 
cadaver equi extincti iacuit, trah itu r hinc inde; ego quoque ipsa, in
quit, traho auriculam  eiusdem equi, nullum  tam en signum vitae in 
eo adverto; tum verto me ad partem  et corde de ore Martyrem ipsa 
alloquor: 0 , Beate M artyr Josaphat, profecto ex hoc tempore te pro 
sancto et pro Deo valde dilecto habebo et praedicabo, si tuis precibus 
apud Deum effeceris, ut hic equus sit vivus et sanus. Doluit enim 
vehem enter iam calamitosam vicem huius ut prae ceteris insignioris 
et carioris equi; tum iterum  ad eumdem conversa m andat illum per 
famulos (f. 712) ex stabulo extrahi; et interim  tertio Martyrem invo
cat; Quod dum fit, equus corripuit se et surrexit, ac totius sui seu 
m em brorum  omnium motus simul vitam et perfectam  sanitatem  se 
haud dubie ad intercessionem В. M. Josaphat recuperasse dem onstra
vit, potissim um  cum m orae illius in via quae ob eius mortem tene
batu r causa fuerit. Verum pabulo sumpto iter propositum  et an... 
tum  una cum caeteris suis iugalibus alacriter et fottiter, ut antea, 
continuavit et hucusque sanus et incolumis sit. Quem ego oculis meis 
usurpavi et lustravi, et ex auriga omnino extinctum fuisse intellexi. 
Haec autem omnia, et praecipue quod omnino intervenientibus В. M. 
Josaphat precibus Deus hoc verum  m iraculum  fecerit, praecita Do
m ina Klonovska sub conscientia coram me affirmavit. Immo non par
vum peccatum  se commissuram existim are dicit, si hoc subticeret et 
pro vero in re tam  evidenti miraculo non praedicaret. Immo in si
gnum grati anim i pro beneficio accepto vult effigiem equi ex cera 
vel alia aliqua m ateria  facti, ad eius sepulchrum  mittere. Addidit